
ZARZĄDZENIE  NR 33 WOK/2023 

BURMISTRZA MIASTA SIERPCA 

z dnia  27 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinasowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 

i placówki doskonalenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które 

dofinasowanie jest przyznawane oraz zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli  szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc 

w 2023 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.)  oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia  2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 

nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz.1653) zarządzam co następuje: 

§1. 

1. Ustala się w terminie do 31 stycznia 2023 roku: plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w przedszkolach/szkołach prowadzonych 

przez gminę Miasto Sierpc, kwoty maksymalnego dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez  szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli  oraz specjalności 

i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, w brzmieniu zgodnym 

z załącznikiem  nr 1 do Zarządzenia. 

2. Środki na dofinasowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa 

w ust.1 zwiększają plany finansowe szkół/przedszkoli. 

3. Podziału środków, o których mowa w ust. 2 dokonuje się zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszego Zarządzenia. Plan podziału środków na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli sporządza się do 31 stycznia 2023 roku. 

§ 2. 

Ustala się zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

przedszkoli prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc, stanowiące załącznik nr 3 do 

niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam  dyrektorom szkół/przedszkoli prowadzonych przez 

gminę Miasto Sierpc. 

§ 4. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 

 



1 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 33/WOK/2023 

Burmistrza Miasta  Sierpca 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 
§ 1. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

1. W budżecie organu prowadzącego przedszkola, szkoły wyodrębnia się w każdym 

roku budżetowym środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

–w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków, przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Organ prowadzący przekazuje na rok 

budżetowy 2023  środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego do dyspozycji 

dyrektorów prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc szkół/przedszkoli. 

2. Dofinansowanie bądź zwrot kosztów są przyznawane dla nauczycieli 

uczestniczących w następujących formach doskonalenia: 

a) studia magisterskie lub licencjackie, 

b) studia magisterskie uzupełniające, 

c) studia podyplomowe, 

d) kursy kwalifikacyjne, 

e) indywidualne  szkolenia, warsztaty po ich zakończeniu, 

f) szkolenia rady pedagogicznej, zespołu przedmiotowego, po ich zakończeniu. 

3. Wysokość kwoty na doskonalenie zawodowe dla poszczególnych szkół/ przedszkoli 

określa uchwała budżetowa miasta i w szczególności plany finansowe  tych jednostek, 

zatwierdzone na dany rok budżetowy. 

§ 2. 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat. 

Ustala się w roku  -2023- maksymalną kwotę dofinansowania do czesnego na formy, o 

których mowa w  § 1 ust. 2  lit. a, b, c, dla uprawnionych nauczycieli  w wysokości do 

1 000,00 zł (słownie: do tysiąca złotych) za semestr, w przypadku kursów 

kwalifikacyjnych na poziomie do 60% kosztu kursu, w przypadku szkoleń, warsztatów 

indywidualnych dla nauczycieli na poziomie do 70 %, a w przypadku szkoleń rady 

pedagogicznej na poziomie 100% wartości całego szkolenia, w miarę posiadanych 

środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 3. 

Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

1. Ustala się następujące specjalności doskonalenia, zgodnie z potrzebami szkoły/ 

przedszkola, na które może być przyznane dofinansowanie: 

1) Studia magisterskie uzupełniające, studia podyplomowe: 

a) studia magisterskie uzupełniające w zakresie edukacji przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej, 

b) studia magisterskie uzupełniające w zakresie pedagogiki opiekuńczo-

wychowawczej z terapią pedagogiczną, 

c) studia magisterskie uzupełniające w zakresie pedagogiki specjalnej, 

d) studia podyplomowe w zakresie logopedii, 

e) studia podyplomowe w zakresie pedagogiki specjalnej – edukacja i 

rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną – 

oligofrenopedagogika, 

f) studia podyplomowe w zakresie kształcenia uczniów z niepełnosprawnością. 

Pedagogika integracyjna i włączająca, 

g) studia podyplomowe w zakresie nauczania informatyki, 

h) studia podyplomowe -pedagog specjalny – diagnoza i terapia pedagogiczna, 

i) kurs instruktorski – lekka atletyka, 

j) studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania oświatą. 



2 

2) Nauczyciele indywidualnie ubiegający się o dofinansowanie do kursów, szkoleń, 

warsztatów: 

a) kurs dla nauczycieli chemii i przedmiotów przyrodniczych, 

b) szkolenia metodyczne z języka angielskiego -cykl szkoleń, English Teaching, 

c) szkolenie – Arytmetyka mentalna, 

d) szkolenie – Twoja naturalna moc, Talenty Gallupa w praktyce, Wartość GPS 

twojego życia, Test wartości, 

e) szkolenie - Terapia ręki- odpowiednia diagnoza i działania terapeutyczne 

kluczem do prawidłowego funkcjonowania dzieci i młodzieży; kurs I i II stopnia 

Terapia ręki i nogi, 

f) szkolenie – Wyciszanki – zabawianki, zabawy muzyczno ruchowe, 

g) szkolenie – Nowatorskie metody nauczania w przedszkolu, 

h) szkolenie – Dziecko w grupie rówieśniczej – kompetencje społeczno-

emocjonalne, 

i) szkolenie – Kodowanie bez komputera czyli nauka programowania dla 

najmłodszych, 

j) szkolenie – Poczuj z nami rytm, 

k) szkolenie – Jak pomóc dziecku ze specyficznymi trudnościami edukacyjnymi z 

wykorzystaniem pomocy rozwojowych Marii Montesssori, 

l) wykład – Rozwijanie wartości patriotycznych u dzieci w wieku przedszkolnym. 

3) Szkolenia rady pedagogicznej, zespołów przedmiotowych: 

a) wykład – Jak pracować z uczniami przybyłymi z zagranicy w szczególności z 

Ukrainy- zasady, formy i metodyka nauczania wszystkich przedmiotów ujętych 

podstawą programową, 

b) wykład – Dokumentowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej od 

rozpoznania do oceny efektywności, Formy pomocy psychologiczno-

pedagogicznej- wskazania, dokumentacja i pomysły do realizacji zajęć, 

c) warsztaty – Mediacje i trudne rozmowy z rodzicami, 

d) warsztaty – Efektywna i asertywna komunikacja w radzie pedagogicznej. Mosty 

zamiast murów: jak rozmawiać o trudnych sprawach i pozostać kolegą, 

e) warsztaty – Zrozumieć dziecko nadpobudliwe. Zaburzenia zachowania czy 

niedostosowanie społeczne, 

f) warsztaty - Innowacyjne projektowanie zajęć, kreatywne metody nauczania, 

g) warsztaty – Wypalenie zawodowe, 

h) szkolenie – Zaburzenia depresyjne i lękowe u dzieci i młodzieży, 

i) wykłady – Arteterapia w pedagogice zabawy w pracy z dziećmi w wieku 

przedszkolnym i wczesnoszkolnym, 

j) wykłady – Organizacja kształcenia specjalnego, 

k) warsztaty – Warsztaty umuzykalniające w przedszkolu „Zagrajmy – zatańczmy” 

l) szkolenie -Pierwsza pomoc przedmedyczna, 

m) warsztaty – Wspomaganie wychowawczej roli rodziny, Ochrona i wzmacnianie 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

n) szkolenia, warsztaty, kursy i seminaria ujęte w rocznym planie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli  wynikające z nieprzewidzianych w 

ciągu roku potrzeb jednostki zgodnie z art. 70 a ustawy z 26 stycznia 1982 roku 

Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021, poz.1762 ze zm., art. 44 ust. 3 ustawy z 14 grudnia 

2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 2021 poz. 1082 ze zm.)oraz kierunkami polityki 

oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/2023 . 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 33/WOK /2023 

Burmistrza Miasta  Sierpca 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 
Podział środków finansowych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w 

2023 roku w miejskich szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc 

§ 1. 

Informacja o wysokości  środków, przeznaczonych w planach finansowych miejskich 

szkół/przedszkoli na  doskonalenie zawodowe nauczycieli na 2023 rok. 

 

Lp. Nazwa szkoły/przedszkola Środki wyodrębnione w budżecie gminy Miasto 

Sierpc 

z podziałem na 

paragrafy 

kwota razem 

1. 
Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Sierpcu 

4300 16 330,00 

42 330,00 4410 6 000,00 

4700 20 000,00 

2. 
Szkoła Podstawowa nr 3 w 

Sierpcu 

4210 12 948,00 

41 160,00 

4240 3 612,00 

4300 6 000,00 

4410 3 000,00 

4700 15 600,00 

3. 
Miejskie Przedszkole Nr 2 w 

Sierpcu 

4210 2 382,80 

8 422,80 

4240 556,00 

4300 1 684,00 

4410 300,00 

4700 3 500,00 

4. 
Miejskie Przedszkole Nr 3 w 

Sierpcu 

4210 2 960,00 

6 560,00 
4300 500,00 

4410 100,00 

4700 3 000,00 

5. Zespół Miejskich Przedszkoli 

4210 1 037,00 

7 092,00 

4240 1 000,00 

4300 1 855,00 

4410 500,00 

4700 2 700,00 

 łącznie   105 564,80 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 



1 
 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 33/WOK/2023 

Burmistrza Miasta  Sierpca 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 
 

Zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół/przedszkoli 

prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc. 

§ 1. 

1. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczyciela przyznawane jest  na 

podstawie złożonego wniosku do dyrektora/burmistrza (w przypadku dyrektora szkoły 

lub przedszkola) według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zasad dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Wniosek o dofinansowanie do czesnego na 

formy, o których mowa w §1 ust.2 lit. a,b,c,d Załącznika nr 1 do Zarządzenia dla 

uprawnionych nauczycieli składa się w następujących termiach: 

a) do 31 maja  - I termin, 

b) do 15 października – II termin,  

Dla pozostałych form doskonalenia wniosek składa się po ich zakończeniu (nie 

dotyczy szkoleń, warsztatów dla rady pedagogicznej, zespołów przedmiotowych). 

2. Na każdy rok szkolny dyrektor szkoły/przedszkola określa potrzeby w zakresie 

doskonalenia zawodowego, następnie  do  dnia 31 października danego roku  składa 

do organu prowadzącego  wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w następnym roku budżetowym, uwzględniając potrzeby  

szkoły/przedszkola, o których mowa w §3 rozporządzenia według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

3. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie specjalności, o których 

mowa w §3 Załącznika nr 1 do Zarządzenia, może otrzymać nauczyciel, który: 

a) jest zatrudniony w danej szkole/przedszkolu zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami, 

b) jest zatrudniony w szkole/przedszkolu w wymiarze łącznym co najmniej ½ etatu, 

c)podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkoły/przedszkola. 

4. Dofinansowanie nie dotyczy opłat za powtarzanie semestru lub roku studiów. 

5. Dofinansowanie do formy kształcenia, o której mowa w § 1 ust. 2 lit. a,b,c,d 

Załącznika nr 1 do Zarządzenia nie dotyczy nauczycieli zatrudnionych na zastępstwo 

za nieobecnego nauczyciela. 

6. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

a) przerwania, z winy nauczyciela, studiów lub kursu przed ich ukończeniem, 

b) rozwiązania umowy o pracę na wniosek nauczyciela lub przeniesienia do jednostki 

oświatowej prowadzonej przez inny organ niż gmina Miasto Sierpc w ciągu 3 lat od 

chwili ukończenia  formy kształcenia, o której mowa w § 1 ust. 2 lit. a,b,c,d Załącznika 

nr 1 do Zarządzenia (dotyczy nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony i przez 

mianowanie). 

c) nauczyciela, z którym zawarte zostały umowy na czas określony wynikające z 

organizacji nauczania w danym roku szkolnym w sytuacji rezygnacji ze strony 

nauczyciela z dalszego  kontynuowania w danej szkole/przedszkolu zatrudnienia. 

§ 2. 

1. Wysokość dopłat bądź refundacji doskonalenia zawodowego nauczycieli o których 

mowa w art. 70 a ust. 3a ustawy, ustala dyrektor szkoły/przedszkola zgodnie z 



2 
 

wnioskiem, o którym mowa w § 1w ramach środków finansowych szkoły/przedszkola. 

Wysokość dopłat dla dyrektora ustala Burmistrz Miasta Sierpca (nie dotyczy gdy 

dyrektor uczestniczy w szkoleniu rady pedagogicznej). Dyrektor szkoły/przedszkola 

przedkłada do 31 października danego roku na druku stanowiącym -załącznik nr 3 do 

zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego- do organu prowadzącego 

roczny plan podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli na następny 

rok kalendarzowy. Wszelkie zmiany dotyczące Załącznika Nr 2 i 3 do zasad 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podlegają  urealnieniu i 

ponownemu przedłożeniu do organu prowadzącego. 

2. Zwrot kosztów czesnego, o których mowa w §1 ust.2 lit. a,b,c,d Załącznika nr 1 do 

Zarządzenia w oparciu o przedłożony wcześniej wniosek, o którym mowa w § 1 ustala 

się: 

 a) do 30 czerwca I termin, 

 b) do 30 listopada II termin. 

3. W przypadku form doskonalenia, o których mowa w §1 ust.2 lit. e,f Załącznika nr 1 

do Zarządzenia dofinansowanie następuje po ich zakończeniu, po uprzednim 

przedłożeniu wniosku dla formy wymienionej w §1 ust.2 lit. e Załącznika nr 1 do 

Zarządzenia. 

4. Dyrektor placówki zawiera z nauczycielem umowę, której wzór  stanowi załącznik nr 

4 do zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz czuwa nad 

realizacją postanowień umowy. Dotyczy form dofinansowania, o których mowa w 

§1 ust.2 lit. a,b,c,d Załącznika nr 1 do Zarządzenia. 

5. Każdorazowa wypłata przyznanej formy dofinansowania, o której mowa w §1 ust.2 

lit. a,b,c,d Załącznika nr 1 do Zarządzenia lub jej kolejnej części wymaga 

przedłożenia dyrektorowi szkoły/przedszkola  zaświadczenia z uczelni o zaliczeniu 

poprzedniego semestru, dokumentu poświadczającego dokonanie wpłaty, 

harmonogramu zajęć lub przedłożeniu dyplomu o ukończeniu studiów. Kwota 

dofinasowania lub jej kolejnej części jest przekazywana na konto bankowe 

nauczyciela, po przedstawieniu do wiadomości nauczyciela i do księgowości 

pisemnego polecenia wypłaty. Zwrot kosztów następuje w miarę posiadanych 

środków. 

6. W przypadku refundacji szkoleń, warsztatów rad pedagogicznych lub zespołu 

przedmiotowego (wymagane uczestnictwo 50% nauczycieli wchodzących w skład 

rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego), po ich zakończeniu przedkłada 

się rachunek, fakturę wystawione na gminę Miasto Sierpc.   

7. Dla osób korzystających indywidualnie ze szkoleń, warsztatów, przedkłada się 

dokument potwierdzający dokonanie wpłaty, rachunek, fakturę wystawione 

imiennie na wnioskodawcę. Zwrot kosztów następuje do wysokości 70 % w miarę 

posiadanych środków. Kwota dopłaty przekazywana jest na konto bankowe 

nauczyciela po przedstawieniu do wiadomości nauczyciela i do księgowości 

pisemnego polecenia wypłaty. 

§ 3. 

Z realizacji w danym roku kalendarzowym zadań, związanych z doskonaleniem 

zawodowym, dyrektor szkoły/przedszkola do końca lutego roku następnego składa 

organowi prowadzącemu sprawozdanie merytoryczno-finansowe stanowiące 

załącznik nr 5 do zasad dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 



1 
 

Załącznik nr 1  

do zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i 

przedszkoli prowadzonych przez gminę 

Miasto Sierpc 

Imię i nazwisko nauczyciela 

……………………………………….. 

Sierpc,…………………….. 

WNIOSEK DO DYREKTORA/BURMISTRZA 

O PRZYZNANIE DOFINANSOWANIA 

NA DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI 

(właściwe podkreślić) 

DANE WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i nazwisko nauczyciela/dyrektora:…………………………………………….. 
(Właściwe podkreślić) 

PODEJMOWANE DOSKONALENIE ZAWODOWE 

2. RODZAJ/FORMA DOSKONALENIA: 

a) Studia (proszę określić kierunek i rodzaj)………………………………………………… 

b) Kurs (kwalifikacyjny, inny)…………………………………………………………………... 

c) Szkolenie……………………………………………………………………………………….. 

d) Konferencja…………………………………………………………………………………… 

e) Inne (proszę określić)………………………………………………………………………... 

3. Miejsce doskonalenia………………………………………………………………………. 

4. Nazwa organizatora danej formy  doskonalenia ……………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

5. Liczba godzin/semestrów………………………………………………………………….. 

6. Planowany termin rozpoczęcia/zakończenia…………………………………………. 

KOSZT DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

7. Koszt całkowity  doskonalenia zawodowego:………………………………w tym: 

- koszt związany podróżą służbową …………………………………………….. 

- opłaty za pobierane formy doskonalenia …………………………………… 

8. Uzasadnienie  przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia 

zawodowego, o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………….. 

 podpis nauczyciela 



2 
 

OPINIA DYREKTORA/BURMISTRZA (właściwe podkreślić) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

data …………………………………………… 

……………………………………… 

pieczątka i podpis 

DECYZJA DYREKTORA SZKOŁY/PRZEDSZKOLA/BURMISTRZA 

Stwierdzam, że w/w forma doskonalenia zawodowego  jest zgodna* / nie jest zgodna* 

z potrzebami szkoły* /przedszkola* niepotrzebne skreślić 

Przyznano dofinansowanie w wysokości łącznej....................... zł w dniu ........................ 

Warunki/Uwagi ......................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

Odmowa przyznania dofinansowania dn................................. z powodu 

.................................................................................................................................................... 

Załączniki: 

1.Zaświadczenie o aktualnym stanie studiów/o przyjęciu na kurs. 

2.Dowód wpłaty należności za ww. studia/kurs/szkolenie/warsztaty/seminaria. 

3.Harmonogram zajęć. 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 



Załącznik nr 2 

do zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli  

prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc 
Sygnatura pisma……………………… 

Wniosek do Burmistrza Miasta Sierpca o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku ………………….. 

Nauczyciele indywidualnie ubiegający się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku ………………… 
Lp. Imię i 

nazwisko 

nauczyciela/ 

dyrektora 

Rodzaj formy 

doskonalenia 

lub 

dokształcenia 

oraz jej 

nazwa 

Instytucja 

doskonaląca 

lub 

dokształcająca 

Planowana 

ilość 

godzin 

Planowana 

data 

rozpoczęcia 

i 

zakończenia 

formy 

Opłata za 

uczestnictwo 

w formie 

doskonalenia 

Proponowana kwota dofinansowania              

w …………. 

 

Uzyskane 

kwalifikacje 

Uzasadnienie 

przydatności w 

pracy 

zawodowej 

formy 

doskonalenia 

zawodowego 

Wysokość 

opłat za 

czesne 

Inne koszty 

1.            

2.           

3.           

 Razem 

planowane 

koszty 

         

Rada Pedagogiczna  
 Temat szkolenia Uchwała rady 

pedagogicznej 

z dnia 

Termin 

szkolenia 

Miejsce 

szkolenia 

Forma 

szkolenia: 

wykłady, 

warsztaty 

konsultacje 

Czas szkolenia Planowana liczba 

osób uczestniczących  

Koszt 

szkolenia 

Czy tematyka 

szkolenia 

zgodna z 

diagnozą 

potrzeb 

sporządzoną 

przez dyrektora 

uwzględniająca 

kierunki polityki 

oświatowej. 

1          

2          

3          

 Razem 

planowane 

koszty  

         

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 



Załącznik nr 3 

do zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 

prowadzonych przez gminę Miasto Sierpc 

roczny plan podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w ........................................................................... na rok ……………………. 

Podział środków na  doskonalenie zawodowe nauczycieli. Kwota 

i paragraf z planu 

finansowego 

przedszkola/szkoły 

I. Koszty związane z podróżą służbową na zasadach określonych w 

przepisach wydanych na podstawie art.775 § 2 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.): 

 

1. nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70 a ust. 3a 

ustawy: 

odrębnie 

-warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje  

-studia licencjackie , uzupełniające magisterskie, podyplomowe 

 

2. osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 

nauczycieli, o której mowa w art. 70 a ust. 3 a pkt 1 i 3 ustawy 
 

II.  Koszty wynagrodzenia osób prowadzących:  

1. daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której 

mowa w art. 70 a ust. 3a pkt 1 ustawy 
 

2. działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i 

samokształcenia  dla nauczycieli dla nauczycieli 
 

III. Opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego, o których 

mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1,2 i 4 ustawy 
 

1. opłaty za czesne za studia licencjackie, uzupełniające 

magisterskie, podyplomowe, kursy kwalifikacyjne. 
 

2. opłaty za indywidualny udział nauczycieli w seminariach, 

szkoleniach, konferencjach, wykładach, warsztatach. 
 

3. opłaty za udział nauczycieli w seminariach, szkoleniach, 

konferencjach, wykładach, warsztatach - szkolenia rady 

pedagogicznej 

 

IV. Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i 

informacyjnych dla nauczycieli 
 

1.  koszty druku  

Razem:  

 

Opinia związku zawodowego: 

Data: ………………………….. 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 

 



Załącznik nr 4  

do zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i 

przedszkoli prowadzonych przez gminę 

Miasto Sierpc 

UMOWA  nr ......... / 20.. 

spisana dnia ..................................... pomiędzy dyrektor/em szkoły/przedszkola /Burmistrzem 

Panią /Panem .................................................................................  

imię i nazwisko dyrektora/burmistrza/ 

działającą/cym w imieniu szkoły /przedszkola …………………………………………………………… 

nazwa szkoły/przedszkola 

a Panią/Panem ................................................................................................ zwaną/ym         dalej 

„Nauczycielem”.                      /imię i nazwisko nauczyciela / 

§ 1 

1.Umowa dotyczy wniosku złożonego w dniu ................................. przez Nauczyciela 

odbywającego naukę na...................................................................................................... 

rodzaj  studiów /  mgr,  lic. , uzup. .mgr,  podyplomowe, kurs kwalifikacyjny / 

na....................................................................................................................... 

/nazwa uczelni, jednostki szkolącej/organizatora/ 

na kierunku.............................................................................................................................................. 

czas trwania nauki ……………………………………………………………………………………………… 

2.Przyznano dofinansowanie w wysokości łącznej ........................................... złotych, słownie 

...............................................................płatną w .................. ratach tj. po.................................zł 

/jednorazowo na wskazane konto. (właściwe podkreślić) 

3.Wypłata kolejnych rat nastąpi po przedstawieniu przez Nauczyciela – bez odrębnego 

wezwania - oryginałów dokumentu poświadczającego dokonanie opłaty za kolejny semestr 

studiów oraz zaświadczenia o zaliczeniu  poprzedniego semestru. Każdorazowo o przekazaniu 

środków nauczyciel zostanie powiadomiony pisemnie. 

4. Nauczyciel zobowiązuje się do terminowego ukończeniu  dokształcania, o którym mowa w 

ust.1 niniejszej umowy. 

§ 2 

Nauczyciel  zobowiązuje się, że w ciągu 3 lat szkolnych od ukończenia dokształcania, o którym 

mowa w § 1 niniejszej umowy, nie odmówi podjęcia się, w wymiarze uzgodnionym z dyrektorem 

szkoły/przedszkola, wykonywania  zajęć, do których kwalifikacje w ten sposób zdobył. 

§  3 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy kodeksu 

cywilnego. 

§  4 

Umowa zostaje spisana w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze stron oraz  

1 egzemplarz dla  Księgowości. 

 

.............................................. 

/podpis nauczyciela/ 

                                                         

/podpis dyrektora/burmistrza/ 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 



Załącznik nr 5 

do zasad dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i 

przedszkoli  

prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc 

Nazwa szkoły/ przedszkola 

…………………………………….. 

I. Sprawozdanie z realizacji form doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok …………………….. 

Lp. Imię i nazwisko 

nauczyciela 

Rodzaj i nazwa 

formy 

doskonalenia 

Nazwa 

instytucji 

szkolącej 

Kwota z 

planu 

finansowego 

§4300 

ostatnia 

zmiana 

Kwota z 

planu 

finansowego 

§4700 

ostatnia 

zmiana 

Kwota z 

planu 

finansowego 

§4410 

ostatnia 

zmiana 

Kwota 

zrealizowana 

§4300 

Kwota 

zrealizowana 

§4700 

Kwota 

zrealizowana 

§4410 

1 Indywidualne 

doskonalenie, 

dyrektor 

        

2          

3          

 razem         

 Rada 

pedagogiczna  

        

1          

2          

 razem         

 



II. Rozliczenie środków finansowych 

Lp. Środki wyodrębnione w planach finansowych szkół/przedszkoli za rok …………….. 

  

Nazwa szkoły /przedszkola 

Kwota otrzymana z podziałem na 

paragrafy(ostatnia zmiana) 

Kwota zrealizowana z podziałem na 

paragrafy 

 §4210  §4210  

§4240  §4240  

§4300  §4300  

§4410  §4410  

§4700  §4700  

 razem     

 

III. 

Sprawozdanie merytoryczne 

1.Nauczyciele, którzy  w roku bazowym  ukończyli studia wyższe i podyplomowe, kursy kwalifikacyjne 

Imię i nazwisko nauczyciela Rodzaj i zakres 

studiów/nazwa uczelni 

Okres trwania  Wysokość dofinansowania ze 

środków szkoły/przedszkola za cały 

okres kształcenia 

    

    

    

 



2. Tematyka  form doskonalenia ,o których mowa w §1 ust.2 lit. e Załącznika nr 1 do Zarządzenia zawodowego nauczycieli w 

………….. roku 

temat data Liczba uczestników Koszt łączny W tym wysokość 

dofinansowania ze 

środków szkoły 

     

     

     

3. Tematyka szkoleń dla Rady Pedagogicznej w roku …………………. 

temat data Liczba uczestników Koszt łączny 

    

 

IV Rejestr nauczycieli objętych dofinansowaniem form wymienionych  w §1 ust.2 lit. a,b,c,d Załącznika nr 1 do Zarządzenia w 

szkołach/ przedszkolach w roku ………………. 

Lp. Imię i nazwisko nauczyciela Nr umowy Rodzaj 

dokształcania, 

organizator 

Termin rozpoczęcia 

zakończenia, sposób 

wypłaty 

Termin i forma 

wypłaty(jednorazowo/w 

ratach, jeżeli w ratach to 

proszę wskazać, która rata) 

      

      

      

      

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Perzyński 

 


